СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2024 г.                                                                          №20

с.Алово

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ОТ 15.08.2006 № 18 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ И УСЛОВИЙ ОПЛАТЫ  ТРУДА ГЛАВЫ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

Совет депутатов Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от 15.06.2006 г. № 18 «Об установлении размеров и условий оплаты труда Главы и муниципальных служащих Аловского сельского поселения ».
2. Установить, что показатели эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные постановлением Администрации Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района от 16 марта 2020 года №4 «Об утверждении перечня и значимости ежемесячных, ежеквартальных  показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики  Мордовия», не учитываются при расчете и формировании фонда ежеквартальной премии и выплате ежеквартальной премии должностным лицам и муниципальным служащим Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия до утверждения новых ежеквартальных показателей эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
[bookmark: sub_2]           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). Нормы  подпунктов б, д пункта 6 распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
Глава Аловского сельского поселения  	                            Сорокин А.А.

Утверждены
решением Совета депутатов
Аловского сельского поселения
                                                                          Атяшевского муниципального района
                                                                           Республики Мордовия
                                                                           от 25 ноября 2024 г.  № 20

Изменения,
которые вносятся в Решение Совета депутатов Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района от  15.08.2006 г. № 18 «Об установлении размеров и условий оплаты труда   Главы и муниципальных служащих Аловского сельского поселения»
1) в преамбуле Решения слова «, Закона Республики Мордовия от 26 апреля 2006 г. N 12-З "Об установлении предельных нормативов размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в муниципальных образованиях"» исключить;
2) в Положении об оплате труда Главы и муниципальных служащих Аловского сельского поселения:
а) в пункте 1 слова: «, Законом Республики Мордовия от 08.06.2007 г №48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы»» исключить;
б) в пункте 2 после слова «деятельности» дополнить словами «по должности»;
в) в абзаце 1 пункта 4 после слова «оклада» дополнить словами «Главы Аловского сельского поселения в соответствии с должностью»;
г) в пункте 5 после союза «и» дополнить словами «плановое»;
д) в пункте 7 после слова «устанавливаются» дополнить словами «в соответствии с должностью»;
е)  пункт 8 дополнить словами «решением представителя нанимателя (работодателя).»;
ё) в пункте 11 после слова «устанавливаются» дополнить словами « в соответствии с  должностью»;
ж) в абзаце 3 пункта 14 слова «распоряжения Администрации Аловского сельского поселения» заменить словами «решения представителя нанимателя»;
з) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Главе и муниципальным служащим Аловского сельского поселения могут выплачиваться премии за выполнение особо важных и сложных заданий.
Премии за выполнение особо важных и сложных заданий выплачиваются:
Главе Аловского сельского поселения – на основании распоряжения Главы Аловского сельского поселения;
муниципальным служащим  - на основании распоряжения Администрации Аловского сельского поселения.
При принятии решения о премировании Главы и муниципальных служащих Аловского сельского поселения за выполнение особо важных и сложных заданий учитываются:
1) личный вклад Главы и муниципального служащего Аловского сельского поселения в обеспечение выполнения задач и реализации функций;
2) степень сложности выполнения Главой и муниципальным служащим Аловского сельского поселения заданий, эффективности достигнутых результатов за определенный период работы;
3) оперативность и профессионализм Главы и муниципального служащего Аловского сельского поселения в решении вопросов, входящих в его компетенцию, в подготовке документов, выполнении поручений;
4) своевременное, добросовестное и качественное выполнение обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, и соблюдение правил внутреннего трудового распорядка.
 Размеры премий за выполнение особо важных и сложных заданий и их совокупная сумма в год максимальным размером не ограничиваются.»
и) в пункте 16 после слова «самоуправления» дополнить словами «, порядок»;
к) дополнить пунктами 17,18 следующего содержания:
«17. Единовременная выплата к юбилейным датам - 40, 50, 55, 60, 65,70 лет, дате достижения пенсионного возраста, по случаю бракосочетания, в связи с рождением ребенка, смертью близкого родственника (супруга(супруги), родителей, детей) выплачивается:
Главе Аловского сельского поселения - на основании распоряжения Главы Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия;
муниципальным служащим - на основании распоряжения Администрации Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
Выплата к юбилейным датам - 40, 50, 55, 60, 65, 70 лет составляет плановое месячное денежное содержание.
Выплата к дате достижения пенсионного возраста составляет два плановых месячных денежных содержания.
Выплата в связи со смертью близкого родственника(супруга(супруги), родителей, детей) составляет плановое месячное денежное содержание.
Выплата по случаю бракосочетания, рождения ребенка составляет 10000 (десять) тысяч рублей.»;
18. Муниципальному служащему за совмещение должностей (профессии) или исполнение обязанностей временно отсутствующего муниципального служащего (болезнь, командировка, отпуск и другие причины) может производиться доплата распоряжением Администрации Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия в размере 50% должностного оклада замещаемого муниципального служащего, если иное не предусмотрено действующим законодательством.».
3) приложение 3 изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_3000]«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета депутатов
Аловского сельского поселения
 от 15 августа 2006 года N 18
(в редакции решения
Совета депутатов Аловского
сельского поселения
от 27.11.2019 г. № 24)
Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу Главы Аловского сельского поселения-за особые условия работы, муниципального служащего – за особые условия муниципальной службы

	Наименование должностей
	Плановый размер ежемесячной надбавки к должностному окладу (в процентах от должностного оклада)

	Глава поселения
	150

	Муниципальные служащие
	100

	  	»;
4) приложение 4 изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_4000]«ПРИЛОЖЕНИЕ  4
к решению Совета депутатов
Аловского сельского поселения
 от 15 августа 2006 года N 18
(в редакции решения
Совета депутатов Аловского
сельского поселения
от 27.11.2019 г. № 24)
Плановый размер
ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальной премии по итогам работы Главы и муниципальных служащих Аловского сельского поселения

	             Наименование должностей
	Плановый размер ежемесячного денежного поощрения
(в процентах от должностного оклада)
	Плановый размер
ежеквартальной премия
(в процентах от должностного оклада)

	 Глава  сельского поселения
	110
	 290

	Заместитель  Главы  администрации
	100
	 125

	Главный  бухгалтер
	100
	 125

	Ведущий специалист
	100
	100

                                                                                                                                                        »;
5) в приложении 5:
а) в  наименовании слово «условиях» заменить словами «, порядке и условиях», слова «ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения и премий по результатам работы должностным лицам » заменить словами «ежемесячного денежного поощрения и ежеквартальной премии Главе Аловского сельского поселения»;
б) в преамбуле слова «должностным лицам» заменить словами «Главе Аловского сельского поселения», слова «ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия работы, особые условия муниципальной службы,» исключить, слова «далее-ежеквартальной премии» заменить словами «далее-премии по результатам работы»;
6) в разделе I. «Порядок формирования фонда стимулирования органов местного самоуправления»:
а) в пункте 1  после слова «премии» дополнить словами «по результатам работы», слова «соответственно месячный и квартальный» исключить;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Месячный фонд стимулирования органов местного самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия устанавливается в размере планового фонда стимулирования должностных лиц и муниципальных служащих.»
подпункты 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6 пункта 2 исключить.
в) в пункте 3:
в абзаце втором слова «средств, направляемых на формирование фонда стимулирования для выплаты» исключить.
г) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Фактический размер ежеквартальной премии определяется корректировкой  планового размера премии на общий коэффициент выполнения квартальных показателей по следующей формуле:
ФСкв = ФС квп х И общ.кв,
 где ФС кв - фактический размер ежеквартальной премии;
 ФС квп - плановый размер ежеквартальной премии;
 И общ. кв - общий коэффициент выполнения квартальных показателей, определяемый по формуле:
 И общ. кв = (Д1 :100 х К1 х В1 /100 + ... + Дi :100 х Кi х Вi :100)»
в пункте 3.2 после слова «используемых» дополнить словами «на формирование фонда стимулирования».
д)дополнить пунктами 4.1 и 4.2 следующего содержания:
«4.1. Перечень, величина и значимость ежеквартальных показателей эффективности управленческой деятельности органов местного самоуправления, используемых для расчетов фонда стимулирования по результатам работы за квартал для органов местного самоуправления, определяются постановлением Главы Аловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
4.2. Выплаты Главе и муниципальным служащим ежемесячного денежного поощрения производятся в зависимости от личного вклада каждого конкретного лица в общие результаты работы органа местного самоуправления, исходя из фактически отработанного времени в отчетном периоде.
Выплаты Главе и муниципальным служащим ежеквартальных премий по результатам работы производятся в зависимости от личного вклада каждого конкретного лица в выполнение показателей эффективности управленческой деятельности соответствующего органа местного самоуправления, исходя из фактически отработанного времени в отчетном периоде.».
е) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. При увольнении Главы и муниципальных служащих Аловского сельского поселения выплаты из фонда стимулирования производятся из расчета 100 процентов.»

СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от

25 ноября

2024

г.

№

20

с.Алово

О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ОТ

15.08.2006 № 18 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ И УСЛОВИЙ

ОПЛАТЫ  ТРУДА ГЛАВЫ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ

НИЯ»

Совет депута

тов

Аловского сельского

поселения Атяшевского

муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Утвердить

изменения

, которые вносятся в

Решение

Совета депутатов

Аловского сельского

поселения Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

от 15.06.2006 г.

№

18

«Об установлении размер

ов и

условий оплаты труд

а Главы и

муниципальных служащих

Аловского

сельского

поселения

»

.

2. Установить, что показатели эффективности управленческой

деятельности органов местного самоуправления

Аловского сельского

поселения

Атяшевского муниципального района Республики Мордовия,

утвержденные постановлением Администрации Аловского сельского

посел

ения Атяшевского муниципального района от

16

марта 2020 года №

4

«Об утверждении перечня и значимости ежемесячных, ежеквартальных

показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности

органов местного самоуправлени

я Аловского сельского поселе

ния

Атяшевского муниципального района Республики  Мордовия», не

учитываются при расчете и формировании фонда ежеквартальной премии и

выплате ежеквартальной премии должностным лицам и муниципальным

служащим Аловского сельского поселения Атяшевского муниципа

льного

района Республики Мордовия до утверждения новых ежеквартальных

показателей эффективности управленческой деятельности органов местного

самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского

муниципального района Республики Мордовия.

3

.

Н

астоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования)

.

Нормы  подпунктов

б, д пункта 6

распространяю

т свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024

года.

  СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ     АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ       РЕШЕНИЕ       от  25 ноября  2024   г.                                                                             № 20     с.Алово     О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АТЯШЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ  ОТ  15.08.2006 № 18 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ И УСЛОВИЙ  ОПЛАТЫ  ТРУДА ГЛАВЫ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  АЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ НИЯ»     Совет депута тов   Аловского сельского   поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия решил:   1. Утвердить  изменения , которые вносятся в  Решение   Совета депутатов   Аловского сельского   поселения Атяшевского муниципального района   Республики Мордовия   от 15.06.2006 г.  №   18  «Об установлении размер ов и  условий оплаты труд а Главы и   муниципальных служащих  Аловского  сельского  поселения  » .   2. Установить, что показатели эффективности управленческой  деятельности органов местного самоуправления  Аловского сельского  поселения  Атяшевского муниципального района Республики Мордовия,  утвержденные постановлением Администрации Аловского сельского  посел ения Атяшевского муниципального района от  16   марта 2020 года № 4   «Об утверждении перечня и значимости ежемесячных, ежеквартальных   показателей (индикаторов) эффективности управленческой деятельности  органов местного самоуправлени я Аловского сельского поселе ния  Атяшевского муниципального района Республики  Мордовия», не  учитываются при расчете и формировании фонда ежеквартальной премии и  выплате ежеквартальной премии должностным лицам и муниципальным  служащим Аловского сельского поселения Атяшевского муниципа льного  района Республики Мордовия до утверждения новых ежеквартальных  показателей эффективности управленческой деятельности органов местного  самоуправления Аловского сельского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия.               3 .  Н астоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) .   Нормы  подпунктов   б, д пункта 6   распространяю т свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024  года.